
TISKOVÁ ZPRÁVA AKADEMICKÉHO SENÁTU NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ FAKULTY VŠE 

 

 

Členové Akademického senátu Národohospodářské fakulty VŠE (AS NF VŠE) na svém zasedání v pátek 

28. června 2024: 

1) vyjádřili souhlas s výběrem osob, které do funkcí proděkanů a svého statutárního zástupce navrhla 

děkanka Národohospodářské fakulty VŠE (NF VŠE) Ing. Adéla Zubíková, Ph.D., 

2) udělili formou hlasování per rollam předchozí souhlas ke jmenování všech členů Vědecké rady a 

členů Disciplinární komise, navržených děkankou Ing. Adélou Zubíkovou, Ph.D., čímž se NF VŠE ustavuje 

jakožto plně funkční vědecko-pedagogická instituce, 

3) ohradili se co nejdůrazněji proti výrokům rektora VŠE doc. Petra Dvořáka, Ph.D., který veřejně a 

opakovaně vyhrožuje zrušením NF VŠE. K takovému zrušení neexistuje žádný objektivní důvod. 

 

Současně vyzývají rektora VŠE doc. Petra Dvořáka, Ph.D. aby svůj osobní spor s doc. Miroslavem 

Ševčíkem, CSc., který v současné době řeší soud, nezneužíval k účelové eskalaci nátlaku, strachu a 

napětí mezi členy akademické obce NF VŠE jak z řad studentů, tak zaměstnanců fakulty. 

Takové výhrůžky opírající se o princip kolektivní viny jsou nepřijatelné nejen v akademickém prostředí, 

nýbrž i v jakékoli společnosti, která aspiruje na to, aby byla společností demokratickou.   

 

V Praze, 28. června 2024 

 

doc. PhDr. Ján Pavlík 

předseda AS NF VŠE     

 

 


